

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:35

Usuário: ***.730.494-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80006	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.566.224/0001-90	AV. CAIS DO APOLO 739 RECIFE-PE	50030-902
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 3225-3200 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1526

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167998	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/12/2025	Ordinário	020751/2025	-	1.653,54

Favorecido

Código	Nome	CEP
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	90020-025
Endereço	UF	Telefone
BORGES DE MEDEIROS 1141 SALA 186 CENTRO	RS	(51) 3225-5375
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(51) 3225-5375

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAL PARA REABILITACAO PROFISSIONAL. PROAD 20751/2025

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:35

Usuário: ***.730.494.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.653,54

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	EXERCITADOR ELASTICO CIRCULAR (MINI BAND/LOOP BAND). FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR, TIPO BANDA CIRCULAR ELASTICA. KIT COM TRES RESISTENCIAS: LEVE, MEDIO E FORTE. MATERIAL LATEX NATURAL OU ALSTOMERO TERMOPLASTICO. COMPRIMENTO LINEAR CERCA DE 50 CM, LARGURA CERCA DE 5,0 CM. KIT COM 3 UNIDADES. MARCA: VL-VOLLO. MODELO: PRO. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 06 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	223,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	111,7700	223,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CANELEIRA/TORNOZELEIRA 1KG (02 PARES). FABRICADO COM CAPA EMBORRACHADA E COSTURA REFORCADA, ALEM DE FECHO DE VELCRO. MARCA: RW-RAWI FITNESS. MODELO: 1K. NACIONAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 07 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	122,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	61,3600	122,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CANELEIRA/TORNOZELEIRA 2KG (02 PARES). FABRICADO COM CAPA EMBORRACHADA E COSTURA REFORCADA, ALEM DE FECHO DE VELCRO. MARCA: RW-RAWI FITNESS. MODELO: 2K. NACIONAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 08 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	140,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	70,2000	140,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CANELEIRA/TORNOZELEIRA 3KG (02 PARES). FABRICADO COM CAPA EMBORRACHADA E COSTURA REFORCADA, ALEM DE FECHO DE VELCRO. MARCA: RW-RAWI FITNESS. MODELO: 2K. NACIONAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 09 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10,	190,72

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:35

Usuário: ***.730.494.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.653,54

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	190,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	95,3600	190,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BOLA TONIFICADORA (02 UNIDADES) 1KG. PRODUZIDA EM PVC E AREIA, MEDINDO 12CM DE DIAMETRO. CADA UNIDADE PESA 1KG. MARCA: VL-LIVEUP. MODELO: 1K. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 13 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	100,62

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	50,3100	100,62

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	BLOCO EM EVA. BLOCO TIJOLO DE I EM EVA. CONFECCIONADO EM ESPUMA DE EVA DE ALTA QUALIDADE, SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE, DENSIDADE FIRME, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO PADRAO. APROXIMADAMENTE 23X15X8 CM. MARCA: VL-LIVEUP. MODELO: EVA. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 18 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	218,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	4,00000	54,5600	218,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	FAIXA ELASTICA PARA ALONGAMENTO (8 ELOS - 120 CM). CONFECCIONADA EM POLIESTER E BORRACHA, COM 1,2 METROS. LARGURA: 04 CM, POSSUI 08 ELOS DE ENCAIXE PARA PES OU MAOS. MARCA: RW-LIVEUP. MODELO: PRO. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 19 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	134,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:35

Usuário: ***.730.494.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.653,54

Subelemento 43 - MATERIAL P/ REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	FAIXA ELASTICA PARA ALONGAMENTO (8 ELOS - 120 CM). CONFECCIONADA EM POLIESTER E BORRACHA, COM 1,2 METROS. LARGURA: 04 CM, POSSUI 08 ELOS DE ENCAIXE PARA PES OU MAOS. MARCA: RW-LIVEUP. MODELO: PRO. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 19 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	134,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	67,1800	134,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	MAGIC CIRCLE/ANEL FLEX (CIRCULO MAGICO OU ANEL DE TONIFICACAO). COMPOSICAO: PLASTICO ABS, ESPUMA E SUPERFICIE EMBORRACHADA, MANOPLAS PARA POSICIONAMENTO INTERNO E EXTERNO. 35 CM DE DIAMETRO. MARCA: VL-VOLLO. MODELO: PRO. IMPORTADO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 20 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	276,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	2,00000	138,3700	276,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ALCAS DE MAO PARA APARELHO DE PILATES. CONFECCIONADA EM ACO CARBONO. MARCA: RW-CARCI. MODELO: PRO. NACIONAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME ITEM 27 DA PROPOSTA, DOC. 65. AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 10, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 110, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 124.	246,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/12/2025	Inclusão	4,00000	61,5500	246,20

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/12/2025 19:38:33	Alteração

Data e hora da consulta: 18/12/2025 08:35

Usuário: ***.730.494-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SERGIO SANTOS DE LUCENA E MELO

***.623.164-**

17/12/2025 19:38:33

Gestor Financeiro

BRUNO GALVAO CAVALCANTI BORBA

***.752.154-**

17/12/2025 13:23:16

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/12/2025 19:38:33	Alteração